
ORIGINALE

COMUNE DI VOLTURARA APPULA
PROVINCIA DI FOGGIA

Largo Bilancia, 5 - 71030 Volturara Appula (FG) - Tel. 0881.557005 - Fax 0881.557098 - www.comune.volturaraappula.fg.it 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
II Settore - Economico Finanziario

NUMERO GENERALE    343 - DATA 15/12/2021

NUMERO SETTORIALE  180 - DATA 15/12/2021

OGGETTO:  PROROGA SCADENZA AVVISO PUBBLICO E RELATIVI ALLEGATI CONTRIBUTI A FONDO 
PERDUTO A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE, ARTIGIANALI E 
COMMERCIALI DEI COMUNI DELLE AREE INTERNE DI CUI AL D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020 (G.U. N. 302 
DEL 4 DICEMBRE 2020) ANNUALITA’ 2020 DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 69 
DEL 29/11/2021 E DELLA DETERMINAZIONE UFFICIO FINANZIARIO N. 165 DEL 29/11/2021 – R.G. 320.

L’anno 2021, il giorno 15 del mese di dicembre nel proprio Ufficio:

RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 29/11/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale veniva dato atto di indirizzo al responsabile del Settore Finanziario per l’attuazione di
tutte le procedure e gli adempimenti relativi all’erogazione del contributo agli aventi diritto,
previa presentazione di tutta la documentazione necessaria;

• la  Determinazione Ufficio  Finanziario n. 165 del  29/11/2021 – R.G.  320,  con la quale si
approvava l'  Avviso Pubblico e i relativi allegati per la presentazione delle istanze volte ad
ottenere  i  CONTRIBUTI  A  FONDO PERDUTO A  VALERE  SUL  FONDO DI  SOSTEGNO ALLE
ATTIVITÀ ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI DEI COMUNI DELLE AREE INTERNE
DI CUI AL D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020 (G.U. N. 302 DEL 4 DICEMBRE 2020) ANNUALITA’
2020.

EVIDENZIATO  che il termine per la presentazione delle domande era fissato alle ore 12,00 del
15/12/2021;
CONSIDERATO: 

• che le domande pervenute alla data odierna sono decisamente esigue rispetto alla potenziale
platea dei beneficiari, stimata in ordine al numero degli esercenti locali;

• che tale fenomeno è certamente riconducibile alle concomitanti scadenze che impegnano i
consulenti (in particolare le scadenze dei dichiarativi fiscali); 

ATTESA  la  necessità  di  prorogare  il  termine di  cui  all'Avviso  Pubblico  approvato  con
Determinazione Ufficio Finanziario n. 165 del 29/11/2021 – R.G. 320, indicando come
nuova scadenza le ore 12,00 del 31/12/2021;
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il D.Lgs.267/2000; 
ATTESA la propria competenza ai sensi del decreto del sindaco di data 10/02/2012 prot. 380 di
individuazione dei responsabili dei servizi adottato ai sensi dell’articolo 50, c. 10 e del combinato
disposto degli articoli 107, c. 2 e 3 e 109, c. 2 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di prorogare la scadenza di cui all'Avviso Pubblico e i relativi allegati per la presentazione delle
istanze  volte  ad  ottenere  i  CONTRIBUTI  A  FONDO  PERDUTO  A  VALERE  SUL  FONDO  DI

Determina n. 343 del 15/12/2021  -  pag. 1 di 3



ORIGINALE

SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE,  ARTIGIANALI E COMMERCIALI DEI COMUNI DELLE
AREE INTERNE DI CUI AL D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020 (G.U. N. 302 DEL 4 DICEMBRE 2020)
ANNUALITA’  2020,  alle ore 12,00 del  31/12/2021,  al  principale scopo di  garantire la più
ampia partecipazione delle attività economiche locali; 

2. di dare atto che resta fermo e valido quant’altro stabilito dalla richiamata  Determinazione Ufficio
Finanziario n. 165 del 29/11/2021 – R.G. 320, dell'Avviso Pubblico e dei relativi allegati;

RESPONSABILE DEL SETTORE

Rag. Michele MARRAFFINO

Determina n. 343 del 15/12/2021  -  pag. 2 di 3



ORIGINALE

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO (N. 529)

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza dell’azione amministrativa, è
pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi a partire dal 15/12/2021

Addì 15/12/2021
RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Michele MARRAFFINO

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento 
informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

Determina n. 343 del 15/12/2021  -  pag. 3 di 3


